
CATÁLOGO nº 5

Centro de Documentación y Museo de la Espeleología
Apartado correos 1251.  18080 Granada (España)

Tlf.  958 508613 (tardes)
gonzalez.rios@wanadoo.es

Los pedidos se realizarán por correo electrónico o por teléfono.  Consultar gastos de envío.
Al disponer en la mayoría de las ocasiones de tan solo un ejemplar, rogamos confirmen existencias.  Una vez confirmada la compra, el
pago se realizará por adelantado mediante ingreso en la cuenta de Caja Granada :

IBAN: ES19 2031 0009 1102 0058 8466
CODIGO BIC: CECAESMMO31

196

272

27

371161

295 319
19

OFERTAS
OTRAS

COLECCIONES

Libros Victor Ferrer

Si buscas algún libro o revista no dudes en ponerte en contacto con nosotros.  Envíanos tu lista de faltas

SI CREES QUE ESTE CATÁLOGO PUEDE INTERESARLE A ALGÚN COMPAÑERO, POR FAVOR INDICANOS
SU DIRECCIÓN, O BIEN REENVÍALE ESTE CORREO.  GRACIAS



España. 27 euros + 7 de correos
Total 34 euros

Extranjero (Europa) 27 + 20 de correos
Total 47 euos

España. 35 euros + 7 de correos
Total 42 euros

Extranjero (Europa) 35 + 20 de correos
(Total 55 euros)

2 VOLUMENES

 ESTOS LIBROS SE ENVIAN CONTRAREEMBOLSO

Anotar en el pedido:   Nombre, Dirección, Codigo postal, Población, Provincia, Pais y Telf.





OTRAS COLECCIONES

Centro de Documentación y Museo de la Espeleología
Apartado correos 1251.  18080 Granada (España)

Tlf.  958 508613 (tardes)
museoespeleo@wanadoo.es

Insignias metálicas Espeleo-filatelia Varios
(Cromos, Tarjetas telefónicas, etc.)(Sellos, Matasellos,

Franqueos mecánicos, etc.)
(Pins, Chapas, Llaveros, etc.)

SI ESTAS INTERESADO EN ESTOS LISTADOS POR
FAVOR PONTE EN CONTACTO CON NOSOTROS



Publicaciones españolas al 29/03/09

BEGUES ESPELEO CLUB - CENTRE EXC. BEGUES

10 ANYS FENT CAMÍ 1993-2003

2004

A todo color. Recoge en imágenes la historia de esta entidad. 80 pág. Catalán.

9 Euros

344

Varios autores

1989-1999 10 ANYS MÉS DE LA SECÇIÓ D'INVESTIGACIONS SUBTERRÀNIES DEL CENTRE EXCURSIONISTA DE TE

1999

40 Págs. Ilustr. b/n. Edita secció d'investigacions subterrànies del centre excursionista de Terrassa.

4 Euros

144

S.I.E. del C.E.A.

2º Simposium De Metodologia Espeleologica. Topografia. Grups Espeleologics A Catalunya I Balears

1972

Lista de los grupos Catalanes, documentación entregada en el simposium. 11págs.

2 Euros

88

ELIAS RUBIO MARCOS

30 AÑOS DE EXPLORACIONES (1951-1980) MEMORIA DEL GRUPO EDELWEISS

1982

194 págs. Portada color. Perfecto estado

15 Euros

204

Varios autores

40 ANIVERSARIO DESCUBRIMIENTO CUEVA DE NERJA
56 Págs. Portada a color. Patronato Cueva de Nerja (Málaga).

3 Euros

165

Espeleo club de Gràcia

5º FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA ESPELEOLÒGIC DE BARCELONA - Programa

1986

Patrocinado por la Federació catalana d'espeleologia. 28 págs. Marca anterior propietario.

2 Euros

53

JOSE BENAVENTE HERNANDEZ

ALMERIA SUBTERRANEA

2007

Editado por EL MUNDO. Formato A4, a todo color. 238 págs.

30 Euros

19

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 04

1981

Revista editada por la FAE

5 Euros

172



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 05

1982

Revista editada por la FAE

5 Euros

173

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 07

1987

Revista editada por la FAE

5 Euros

174

Varios aautores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 09

1990

Edita Fed. Andaluza Espel. Portada color. 72 pág.

5 Euros

306

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 10

1991

Revista editada por la FAE

5 Euros

176

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 11

1993

Revista editada por la FAE

5 Euros

177

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 12

1996

Revista editada por la FAE

5 Euros

178

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 17

2006

Edita Fed. Andaluza Espel. A4, A todo color. 62 pág.

5 Euros

240

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 18

2007

Edita Fed. Andaluza Espel. A4, A todo color. 66 pág.

5 Euros

135



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

ANDALUCIA SUBTERRANEA, 20

2008

Edita: Federación Andaluza. Formato A4, a todo color, 106 pág.

6 Euros

366

Federación Española de la Espeleología

ANUARIO 1982

1982

Edit. Sección Española de Espeleología. 119 pág. Marca anterior propietario.

6 Euros

21

Federación Española de la Espeleología

ANUARIO 1987

1987

Edit. Sección Española de Espeleología. 20 pág. Propietario

6 Euros

23

Federación Española de la Espeleología

ANUARIO 1990

1990

Edit. Sección Española de Espeleología. 122 pág.

3 Euros

24

Federación Española de la Espeleología

ANUARIO 1992

1992

Edit. Sección Española de Espeleología. 141 pág.

3 Euros

25

Federación Española de la Espeleología

ANUARIO 1998

1998

Edit. Sección Española de Espeleología. 129 pág.

3 Euros

26

Federación Española de la Espeleología

ANUARIO 1999

1999

Edit. Sección Española de Espeleología. 103 pág.

3 Euros

27

Federacion Española de Espeleologia

ANUARIO 2000

2001

151 págs. Portada a color.

3 Euros

98



Publicaciones españolas al 29/03/09

Federacion Española de Espeleologia

ANUARIO 2003

2004

Edit. Federación Española Espel. 128 pág.

3 Euros

234

F.A.E.

ANUARIO 2007

2008

Edita: Federación Andaluza. Formato A4, portada color, 136 pág.

6 Euros

367

VARIOS AUTORES

BERIG, Nº 7

2006

PORTADA COLOR. A4. 72 Págs. Edita: Espeleo Club Castello.

5 Euros

338

Varios autores

BIBLIOGRAFIA ESPELEOLOGICA HISPANICA  (número suelto 2 al 9)
Publica Centro de Documentación Espeleológica. -Barcelona-

2 Euros

166

Varios autores

BIBLIOGRAFIA ESPELEOLOGICA HISPANICA - (JUEGO 2 al 9)
Publica Centro de Documentación Espeleológica. -Barcelona-

10 Euros

167

Varios autores

BIBLIOGRAFIA ESPELEOLOGICA HISPANICA - COLECCIÓN COMPLETA (1-9)
9 publicaciones  (incluído el nº 1 Agotado)

20 Euros

355

CLUB MONTAÑES BARCELONES

BOLETIN DEL CLUB MONTAÑES BARCELONES, 1,2,3,4º TRIMESTRE DE 1953

1953

Boletín con 110 pág. Contiene articulos diversos de montaña y una historia del GES en el C.M.B. Con un plano desplegable de la 
Cueva del Agua  (Iznalloz) de 1950

9 Euros

296

CLUB MONTAÑES BARCELONES

BOLETIN DEL CLUB MONTAÑES BARCELONES, 3º TRIMESTRE DE 1951

1951

Boletín pp. 1-36. Contiene: Organización técnica de una gran exploración espeleologica por Joaquin Montoriol Pous y otros artículos

3 Euros

298



Publicaciones españolas al 29/03/09

CLUB MONTAÑES BARCELONES

BOLETIN DEL CLUB MONTAÑES BARCELONES, 3º TRIMESTRE DE 1952

1952

Boletín pp.35-64. Contiene: Algo sobre la cueva de Manel, por Oscar Andrés. Y otros artículos

3 Euros

299

CLUB MONTAÑES BARCELONES

BOLETIN DEL CLUB MONTAÑES BARCELONES, 4º TRIMESTRE DE 1951

1951

Boletín pp. 37-68. Contiene: Consideraciones sobre el arte rupestre español. Algunas observaciones sobre la práctica de las 
exploraciones subterráneas, y otros

3 Euros

297

CLUB MONTAÑES BARCELONES

BOLETIN DEL CLUB MONTAÑES BARCELONES, 4º TRIMESTRE DE 1952

1952

Boletín pp.65-96 Contiene: Dificultad y profundidad, por Joaquín Montoriol Pous. Y otros artículos

3 Euros

300

Federacion Española de Espeleologia

BOLETÍN INFORMATIVO Nº 9

1989

Edit. Federación Española de Espeleología Granadinos. Ilustr. b/n. (Barcelona). 16 pág

2 Euros

40

Varios autores

BOLETÍN INFORMATIVO, 1

1982

Edita Grupo de Espeleologos Granadinos. 34 pág. 
Impresión en fotocopia.

2 Euros

106

Varios autores

BOLETÍN INFORMATIVO, 2

1982

Edita Grupo de Espeleólogos Granadinos. Marca anterior propietario. Ilustr. b/n. 40 págs.

2 Euros

139

Varios autores

BOLETÍN INFORMATIVO, 3 - ESPELEO-SUR

1983

Edita Grupo de Espeleologos Granadinos. 34 pág. 
Impresión en fotocopia.

2 Euros

239

Varios autores

BOLETÍN INFORMATIVO, 4 - ESPELEO-SUR

1984

Edita Grupo de Espeleólogos Granadinos. Ilustr. b/n. 48 págs.

2 Euros

140



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 02

1988

Boletín del Museo Andaluz,

2 Euros

183

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 03

1989

Boletín del Museo Andaluz,

2 Euros

184

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 04

1990

Edita Museo Andaluz,

2 Euros

185

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 05

1991

Edita Museo Andaluz,

2 Euros

186

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 06

1992

Edita Museo Andaluz,

2 Euros

187

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 07

1993

Edita Museo Andaluz,

2.5 Euros

188

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 08

1994

Edita Museo Andaluz,

2.5 Euros

189

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 09

1995

Edita Museo Andaluz,

2.5 Euros

190



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 10

1996

Edita Museo Andaluz,

2.5 Euros

191

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 11

1997

Edita Museo Andaluz,

2.5 Euros

192

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 12

1998

Edita Museo Andaluz,

2.5 Euros

193

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 13

1999

Edita Museo Andaluz,

3 Euros

194

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 14

2002

Edita Museo Andaluz,

3 Euros

195

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 15

2005

Edit. Museo de la Espeleología, 48 pág.

3 Euros

212

Varios autores

BOLETIN MUSEO ANDALUZ DE LA ESPELEOLOGIA, 16

2007

Edit. Museo de la Espeleología, 48 pág.

3 Euros

161

Varios autores

BOLETIN MUSEO DE LA ESPELEOLOGIA - COLECCIÓN COMPLETA (1-16)
16 Boletines (incluído el nº 1 Agotado)

32 Euros

354



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

Bull - Club Excursionista de Gràcia, (Nov.-Desemb. - 401)

1982

El Museu Marigot y otros, pp. 90-104

2 Euros

163

G. EXPL. SUB. CLUB MONTAÑES BARCELONES

CATALOGO ESPELEOLOGICO DE LA PROVINCIA DE BARCELONA II

1974

Libro con 198 pág. con profusión de planos.

12 Euros

295

RAMON CANELA I FONT

CAVE OF BEARS. BADALONA SYSTEM -1.151
EDITADO EN 3 IDIOMAS (INGLÉS, ALEMÁN E ITALIANO) 52 pág. A todo color

9 Euros

315

VARIOS AUTORES

CAVERNES, 24

1997

EDITA: G. Espel. Badalona. A-4, 112 pág. Portada color

5 Euros

316

Varios autores

CAVERNES, 25

2005

Edita: G. D'Espel. Badalona, portada color, 135 pág.

9 Euros

281

Varios autores

CAVERNES, 26 - ANIVERSARIS

2006

Edita: G. D'Espel. Badalona, 50 años de Espel. En Badalona. 35 del Grupo y 25 de la primera integral mundial de -1151 m. Sistema 
Badalona, 155 pág. A TODO COLOR

9 Euros

112

Varios autores

CAVERNES, 27

2008

Edita: G. D'Espel. Badalona, Formato A4. 107 pág. A TODO COLOR

9 Euros

20

Varios autores

CAVIDADES DEL TERMINO MUNICIPAL DE IZNALLOZ (GRANADA) SIERRA HARANA 1ª PARTE

2001

Libro a todo color con 78 pág. Sociedad Grupo de Espeleologos Granadinos

9 Euros

182



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

CENTRE DE PROTECCIÓ DE LES CAVERNES I ENTORN Nº 02

1989

Patrocina Federació catalana d'espeleologia.13 pp.

1 Euros

160

Varios autores

CIJA, 1

2006

Portada color. A4. 32 págs. Ilustraciones a todo color. Edita: Centro Estudios Espel. Turolenses

5 Euros

351

Varios autores

CIJA, 2

2007

 A4. 32 págs. Ilustraciones a todo color. Edita: Centro Estudios Espel. Turolenses

5 Euros

211

Varios autores

COMUNICACIONES DE LA IV REUNION NACIONAL DE LA COMISION DE PATRIMONIO GEOLOGICO

1998

Edit. Sociedad Geologica de España. Portada color. A4. 128 págs.
Actas de la Reuníon celebrada en Miraflores de la Sierra (Madrid)

9 Euros

357

Varios autores

COMUNICACIONS (MÁS APÉNDICE )

1979

VII. Simposium d'espeleologia tècnica i material. Edita dep. tecnic - Escola Catalana d'espeleologia. 80 págs. Libro original

6 Euros

121

Dep. Tècnic - Escola Catalana d'Espeleologia

COMUNICACIONS + APÈNDIX

1979

P.M. VII. SIMPOSIUM D'ESPELEOLOGIA tècnica i material. Publicació de l'Escola Catalana D'Espeleologia.
Ilustr. B/n. 80 págs. (Comunicacions en fotocopia y Apendix en original. Portada Apendix original) todo encuadernado.

5 Euros

67

Varios autores

COMUNICACIONS 9º CONGRESO INTERNACIONAL DE ESPELEOLOGIA (3 VOLUMENES)

1986

 Vol.1-309 págs.; 2 - 330; 3 - 144 + Guia Excursiones + Catálogo de la Exposición Publicaciones. Edita comisión Organizadora IX 
Congreso Int. Espeleología (BARCELONA). Ilustr. b/n. Marca anterior propietario en Vol. 1 y 2 .

35 Euros

72

Dep. Tècnic - Escola Catalana d'Espeleologia

COMUNICACIONS APÈNDIX

1979

P.M. VII. SIMPOSIUM D'ESPELEOLOGIA tècnica i material. Publicació de l'Escola Catalana D'Espeleologia.
33 págs.

3 Euros

68



Publicaciones españolas al 29/03/09

G.I.E.

COVA E. MARIGOT. BENIFALLET (Separata Espeleòleg, 6)

1968

Edita: E.R.E. Del C.E.C., pp. 187-190

2 Euros

237

Joaquín Ginés

COVES DE CAMPANET (Mallorca, Spain)

1996

Extracto de Mundo Subterráneo. (Tirada aparte) ENRESA. 8 pág. Madrid.

1 Euros

15

FRANCESC MIRET I MARTI GARCIA Y OTROS

COVES DE L'ALTA GARROTXA

1999

EDITA: G. ESPEL. DE BADALONA.  108 pág.  Portada color

15 Euros

313

Varios autores

CUADERNOS AMBIENTALES -EL KARST DE CALAHONDA- Nº3

2003

Edita Medio Ambiente y Educación del Ayuntamiento de Motril. 24págs. Ilustraciones a color.

2 Euros

137

VARIOS AUTORES

CUBIA, Nº 2

2000

46 Págs. A4. Portada color. Edita G.E. Edelweiss de Burgos

5 Euros

339

VARIOS AUTORES

CUBIA, Nº 3

2001

62 Págs. A4. Monografía 50 aniversario 1951-2001.  Edita G.E. Edelweiss de Burgos

5 Euros

340

VARIOS AUTORES

CUBIA, Nº 5

2002

38Págs. A4. Portada color.  Interior con imágenes estereoscópicas a color. Edita G.E. Edelweiss de Burgos

5 Euros

341

VARIOS AUTORES

CUBIA, Nº 6

2003

34 Págs. A4. Portada color.  Edita G.E. Edelweiss de Burgos

5 Euros

342



Publicaciones españolas al 29/03/09

VARIOS AUTORES

CUBIA, Nº 7

2004

42 Págs. A4. Portada color.  Edita G.E. Edelweiss de Burgos

5 Euros

343

José A. Riquelme Cantal

CUEVA DE LAS VENTANAS. HISTORIA Y ARQUEOLOGIA

2002

Ilustrac. Color y b/n., 88 pág.

9 Euros

280

Juan Ullastre

CUEVA EXOTICAS

1982

268 págs. Buen estado.

9 Euros

362

NO CONSTA

CUEVAS DEL DRACH

1983

34 págs. A todo color. 160x113. Guía de la cavidad. Nuevo

5 Euros

326

M. E. A. Martel

CUEVAS DEL DRACH

S/F

40 págs. Años 40, Portada color. Buen estado. Ilustraciones en sepia.

15 Euros

272

VARIOS AUTORES

CUEVAS TURISTICAS. APORTACIÓN AL DESARROLLO SOSTENIBLE

2007

Edit. IGME. Madrid. A todo color. 316 pág. Recoge las Actas del I Congreso de la A.C.T.E.

12 Euros

337

S.I.E. y S.T.A.E. Del C.Exc. Aliga de Barcelona

DESCENSO DEPORTIVO DE CAÑONES

1988

Edit. Federación Española de Espeleología (Barcelona). Ilust. Color. 14 Pág.

2 Euros

33

José L. Martín Esquivel

EL ECOSISTEMA CAVERNICOLA EN LOS TUBOS VOLCANICOS DEL VALLE DE GÜIMAR

1982

Edit. Fed. Territ. Canaria. Santan Cruz de Tenerife. 70 pág. (Marca anterior propietario)

6 Euros

10



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

EL GOUR, 3

2002

Edita: G. Espel. Arqu. Campillos. 19 pág.

3 Euros

253

Varios autores

EL GOUR, 4

2003

Edita: G. Espel. Arqu. Campillos. 19 pág.

3 Euros

254

JAIME BOFARULL

EL HOMBRE DE LAS CAVERNAS

195?

ENCICLOPEDIA PULGA. Nº 186. 105x75. 64 págs. Perfecto estado

6 Euros

320

VARIOS AUTORES

EL KARST DE CALAHONDA - TROGLOKARST, 0

1989

Editado por el Grupo de Actividades Espeleologicas de Motril.
Catalogación de cavidades de la costa granadina. 215 págs. Portada color. 224x159.

15 Euros

330

Juan Colina

EL SOPLAO. UNA CAVIDAD UNICA

2003

Album fotográfico a todo color. Pasta dura con caja.  Edit. Gobierno de Cantabria. 258x307

25 Euros

150

Varios autores

EN BUSCA DEL VOLCAN DE SIERRA ELVIRA. SUS GRUTAS, SUS CUEVAS TERMALES...

2006

Edita Soc. G. Espeleologos Granadinos. 160 pág. A todo color. Serie Granada Subterránea nº 3.

12 Euros

92

FAE

ESPECUS, 01

1987

Monografico espeleosocorro. 12 pág.

2 Euros

244

Varios autores

ESPECUS, 04

1987

Hojas de información de la Federación Andaluza de Espeleología. Edita F.A.D.E. Marca anterior propietario.

2 Euros

119



Publicaciones españolas al 29/03/09

FAE

ESPECUS, 07

1988

Monografico Federación. 4 pág. Marca anterior propietario

1 Euros

245

FAE

ESPECUS, 33

1993

Monografico federación. 12 pág.

2 Euros

247

FAE

ESPECUS, 38

1994

Monografico biblioteca. 32 pág.

2 Euros

248

Andres Santaella Alba y Azucena Ortega

ESPECUS, 47. CATALOGO CAVIDADES GRANADA

1999

Recoge la relación de cavidades de la provincia de Granada de la 101 a la 200. Edit. FAE. 16 pág.

2 Euros

220

Varios autores

ESPECUS. 44

1997

Boletín informativo de la Federación Andaluza de Espeleología adscrita a la Federación Española de Espeleología. Edita F.A.E. 
31págs. Portada a color e ilustr. en el interior b/n.

3 Euros

127

Varios autores

ESPELEO CAT, 1

2003

Edita: Fed. Catalana Espel. 40 pág. Portada a color

5 Euros

266

Varios autores

ESPELEO CAT, 2

2004

Edita: Fed. Catalana Espel. 44 pág. Portada a color

5 Euros

267

Varios autores

ESPELEO CAT, 4

2006

Edita: Fed. Catalana Espel. 48 pág. Portada color. A4.

5 Euros

350



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

ESPELEO CAT, 5

2007

Edita: Fed. Catalana Espel. 56 pág. Portada a color

5 Euros

322

Varios autores

ESPELEO CÒMIC ' 87

1987

Edita Espeleo Club de Tortosa (Tarragona). 69 págs. Ilustr. B/n. Portada a color.  Espeleo Còmic II. (87)

3 Euros

87

Varios autores

ESPELEO CÒMIC'92

1993

Edita Espeleo Club de Tortosa (Tarragona). 60págs. Ilustr. B/n. Portada a color. Espeleo Còmic VII '92. Marca anterior propietario.

3 Euros

303

F. M. E.

ESPELEO MADRID Nº1 (primera época)

1988

23 pp. Boletín informativo de la Federación Madrileña de Espeleología. Marca anterior propietario.

2 Euros

154

Varios autores

ESPELEO, 13

2001

Edita: G.E. Villacarrillo. Portada color. 24 pág.

5 Euros

255

Varios autores

ESPELEO, 14

2002

Edita: G.E. Villacarrillo. Portada color. 24 pág.

5 Euros

256

Varios autores

ESPELEO, 15

2003

Edita: G.E. Villacarrillo. Portada color. 24 pág.

5 Euros

257

Varios autores

ESPELEO, 16

2004

Edita: G. E. Villacarrillo. Ilust. Color y b/n., 24 pág.

5 Euros

285



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

ESPELEO, 18

2006

Edita: G.E. Villacarrillo. Portada color. 20 pág.

5 Euros

348

Varios autores

ESPELEO-SUR, 06

1986

Boletín informativo de la sociedad grupo de espeleologos granadinos. 32páginas. Ilustr. b/n.

2 Euros

143

Varios autores

ESPELEO-SUR, 07

1990

Edita: Soc. Grupo Espel. Granadinos. 44 pág.

2 Euros

276

Varios autores

ESPELEO-SUR, 08

1991

Edita: Soc. Grupo Espel. Granadinos. 44 pág.

2 Euros

277

Varios autores

ESPELEO-SUR, 09

1992

Edita: Soc. Grupo Espel. Granadinos. 48 pág.

2 Euros

278

Varios autores

ESPELEO-SUR, 10

1999

Edita: Soc. Grupo Espel. Granadinos. 44 pág.

2 Euros

279

Varios autores

ESPELEO-SUR, 11
Edita: Grupo de Espeleólogos Granadinos. Formato A5, 48 pág.

2 Euros

365

VARIOS AUTORES

ESPELEOLEG E.R.E., 08

1969

EDITA: E.R.E. DEL C.E.C. . PP. 291-361

9 Euros

311



Publicaciones españolas al 29/03/09

VARIOS AUTORES

ESPELEOLEG E.R.E., 25

1977

EDITA:  E.R.E. del C.E.C.,  folio. pp. 309-378. Perfecto estado.

9 Euros

323

VARIOS AUTORES

ESPELEOLEG E.R.E., 26-27

1978

EDITA:  E.R.E. del C.E.C.,  folio. pp. 379-488. Perfecto estado.

12 Euros

324

VARIOS AUTORES

ESPELEOLEG E.R.E., 29

1979

EDITA:  E.R.E. del C.E.C.,  folio. pp. 577-632. Perfecto estado.

9 Euros

325

Varios autores

ESPELEOLEG E.R.E., 44

2006

Portada color. A4. 18 págs. Edita: E.R.E. del Centre Exc. Catalunya.

4 Euros

349

Ernst Bauer

ESPELEOLOGIA

1973

128 págs. Tapa dura, libro a todo color con magníficas ilustraciones.

20 Euros

8

MARTINEZ PEÑUELAS, JOSE Mª

ESPELEOLOGIA

1969

Edit. Diput. Foral de Navarra. 32 pág.  Portada color e ilustraciones en B/n. Y color. Temas de Cultura Popular nº 41. Perfecto estado

5 Euros

273

C.P.C.E.

ESPELEOLOGIA I MEDI AMBIENT

1992

Catalogo exposición Per Què, 18 pág.

2 Euros

288

C.P.C.E.

ESPELEOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE
Catalogo de la exposición ¿POR QUÉ? (Castellano).

2 Euros

153



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

ESPELEOSIE, 31

1990

Edita: SIE del C.Exc. Aguila. 55 pág.

5 Euros

274

Varios autores

ESPELEOTECNICA, 2-3

1984

Edita: Fed. Castellana Centro deEspel., sello anterio propietario, fotamto A4, 94 págs.

9 Euros

368

Varios autores

ESPELEOTEMAS, 1

1991

Edit. Espel. Club de Almería. 48 pág.

9 Euros

215

Varios autores

ESPELEOTEMAS, 3

1993

Edit.Espeleo Club Almería. 72 pág. A4

9 Euros

206

Varios autores

ESPELEOTEMAS, 5

1995

Edit.Espeleo Club Almería. 102 pág. A4

5 Euros

205

Varios autores

ESPELEOTEMAS, 6

2008

Edit. Espeleo Club Almería. Formato A4, 100 págs. a todo color.

10 Euros

162

Adolfo Eraso y otros

Estudio de las torcas de Palancares y Cañada del Hoyo en el Karst de la serranía de Cuenca

1979

69 páginas. Separata. Edita Grupo Espeleológico Vizcaino. Boletín nº 9. Marca anterior propietario.

3 Euros

126

Pedroche Fer., Andrés y Mendoza López, Diego

ESTUDIO DESCRIPTIVO DE LAS CAVIDADES KARSTICAS DE LA MANGA DE VILLALUENGA (CADIZ)

1992

EDITA: AEQUA, A color. 80 Pág.

18 Euros

46



Publicaciones españolas al 29/03/09

A. RUIZ BUSTOS

ESTUDIO PALEOECOLOGICO  SEDIMENTOS CON PRESENCIA DE HOMBRE DE NEANDERTAL EN LA CUEVA DE LA

2000

Edita: Ayuntamiento de Píñar. 91 págs. Portada color. Nuevo

6 Euros

331

FEE

EURO SPELEO, 1

2001

Primer boletín de la Fed. Espel. de la Comunidad Europea. 4 pág.

1 Euros

289

VARIOS AUTORES

EURYALE, Nº 1

2006

Portada e ilustraciones a color. 112 págs. A4. Edita Soc. Ciencias Espel. Aalfonso Antxia

12 Euros

336

Varios autores

EXPLORACIONES BAJO EL DESIERTO DE PIEDRA

2009

Edita: Grupo de Espeleólogos Granadinos. A todo color. Formato 241x170. 152 págs.  4º volúmen de la serie Granada Subterránea. 
Presenta las cavidades de los municipios de Alhama de Granada y Arenas del Rey.

12 Euros

371

9º Congreso Int. de Espeleología

EXPOSICION DE PUBLICACIONES ESPELEOLOGICAS

1986

58 pág. Edita 9º Congreso Internacional de Espeleología. Marca anterior propietario.

2 Euros

151

Varios autores

FULLS. periòdics d'informació general nº 39

1993

Edita federació catalana d'espeleologia 14págs.

2 Euros

169

Varios autores

FULLS. periòdics d'informació general nº43

1995

Edita federació catalana d'espeleologia 22págs. Marca anterior propietario.

2 Euros

170

Varios autores

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 25

1988

Edita: Fed. Catalana Espel. 20 pág.

1 Euros

261



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 26

1988

Edita: Fed. Catalana Espel. 8 pág.

1 Euros

263

Varios autores

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 27

1989

Edita: Fed. Catalana Espel. 8 pág.

1 Euros

264

Varios autores

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 28

1989

Edita: Fed. Catalana Espel. 16 pág.

1 Euros

265

Federació Catalana d'espeleologia

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 35

1991

P.M. Portada a color. Ilustr.en el interior en b/n.

2 Euros

59

Federació Catalana d'espeleologia

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 38

1992

P.M. Portada a color. Ilustr.en el interior en b/n.

2 Euros

60

Federació Catalana d'espeleologia

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 41

1994

P.M. Portada a color. Ilustr.en el interior en b/n.

2 Euros

61

Federació Catalana d'espeleologia

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 42

1994

P.M. Portada a color. Ilustr.en el interior en b/n.

2 Euros

62

Federació Catalana d'espeleologia

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 44

1996

P.M. Portada a color. Ilustr.en el interior en b/n.

2 Euros

63



Publicaciones españolas al 29/03/09

Federació Catalana d'espeleologia

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 46

1998

P.M. Portada a color. Ilustr.en el interior en b/n.

2 Euros

64

Varios autores

FULLS. Periòdics d'informació general. Núm. 50

2002

Edita: Fed. Catalana Espel. 4 pág. Formato A4

1 Euros

258

Luis Raúl Ferreras Soto

FUNDAMENTOS DE TEORIA DEL ENTRENAMIENTO APLICADO A LA ESPELEOLOGIA

1991

Edita Fed. Española Espeleología. Portada color. 253 pág. 258x198. Nuevo

12 Euros

233

Varios autores

FURADA Nº5

1991

Edita Federación Gallega de Espeleología. 54págs.

5 Euros

129

Varios autores

FURADA Nº6

1992

Edita Federación Gallega de Espeleología. 54págs.

5 Euros

130

González Ríos, M.; López Chicano, M y Moreno Rosa, A.

GRANDES CAVIDADES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA (Separata de ESPELEOTEMAS, 4)

1994

Edita: Espeleo Club de Almería. Pp. 31-42

2 Euros

287

O. Fernández Lorenzo; M. Fernández Lorenzo y F. Govantes Moreno

GUIA DE ESPELEOLOGIA. LA PALMA La isla bonita

1999

Pequeña Guía a todo color de las cavidades volcánicas.
Editada por el Patronato de Turismo Cabildo Insular. 16 pág.

2,00 Euros

11

VARIOS AUTORES

GUIA DE LAS CUEVAS TURISTICAS DE ESPAÑA

2006

EDITA: I.G.M.E. y A.C.T.E.. A todo color. 235x130, 128 pág. Recoge un total de 24 cavidades turísticas o en vía de apertura.

12 Euros

319



Publicaciones españolas al 29/03/09

V. AELLEN / P. STRINATI

GUIA DE LAS GRUTAS DE EUROPA

1978

368 págs. Tapa dura con sobrecubierta. Buen estado

25 Euros

275

Antonio Pérez Ruiz y Antonio Pérez Fernandez

HISTORIA ESPELEOLOGICA DE LA PROVINCIA DE JAEN

2003

Edit. Grupo Espel. Villacarrillo. 188 pág. Ilustra. en b/n.

15 Euros

235

Varios autores

III CLINIC EEE-FEE

1993

Edita Escuela Andaluza de Espeleología. 67págs.

2 Euros

132

Fernando Talavera y Antonio Tolrá

INFORME SOBRE EL KARST DE ESPADAN (Separata de LAPIAZ, 5)

1980

Edita. F.T.V.E., pp. 51-58.

2 Euros

236

Escola Catalana d'espeleologia

Inició a l'espeleologia (3ª edición)

1982

P.M. Ilustr. B/n. 55 págs.

3 Euros

56

VARIOS AUTORES

INVESTIGACIONES EN SISTEMAS KARSTICOS ESPAÑOLES

2004

Editores: B. Andreo y J.J. Duran. IGME. 504 pág.  Portada color. Ilustraciones en color y b/n. Nuevo.
Incluye trabajos en cavidades sobre geología, biología y otros

12 Euros

332

JUAN MAYORAL VALSERA

INVESTIGACIONES ESPELEOLOGICAS EN MONTEJAQUE Y BENAOJAN (MALAGA)

2004

Catalogación de las cavidades de estos muncipios (Hundidero-Gato, Pileta, Pozuelos, etc.) 238x168. 154 págs. a todo color.

12 Euros

214

Varios autores

JUMAR, 4.

1980

75 págs. Marca anterior propietario. Universidad Politecnica de Madrid Escuela T.S. Ingenieros Industriales.

5 Euros

77



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

KAITE, 2

1981

Edita: Grupo Espel. Edelweiss. Formato 240x174, 188 págs.

15 Euros

372

Varios autores

KAITE, 3

1983

Edita: Grupo Espel. Edelweiss. Formato 240x174, 112 págs.

15 Euros

373

G.E. Edelweiss

KAITE, 4-5 - MONOGRAFIA OJO GUAREÑA (DOS VOLUMENES)

1986

Edita: Grupo Espel. Edelweiss. Formato A4, 416 págs. y segundo volúmen de planos de gran formato. Sello anterior propietario.

30 Euros

375

G.E. Edelweiss

KAITE, 6 - GRANDES CAVIDADES BURGALESAS

1992

Edita: Grupo Espel. Edelweiss. Formato A4, 220 págs.

18 Euros

374

VARIOS AUTORES

KAOS DE BLOQUES Nº 4

1992

ESPECIAL PICOS DE EUROPA: VEGA HUERTA. 70 págs. Portada color. A4. Edita: Sociedad de Espeleología Geológicas

6 Euros

335

Varios autores

KARAITZA Nº 05

1996

Edita Unión de espeleólogos vascos (Donostia - San Sebastián). 48 págs. Ilustraciones a color y en b/n.

5 Euros

79

Varios autores

KARAITZA Nº 06

1997

Edita Unión de espeleólogos vascos (Donostia - San Sebastián). 58 págs. Ilustraciones a color.

5 Euros

78

VARIOS AUTORES

KARAITZA Nº 11

2003

Edita Unión de espeleólogos vascos (Donostia - San Sebastián). 98 págs. A todo color

5 Euros

327



Publicaciones españolas al 29/03/09

VARIOS AUTORES

KARAITZA Nº 12

2004

Edita Unión de espeleólogos vascos (Donostia - San Sebastián). 72 págs. A todo color

5 Euros

328

VARIOS AUTORES

KARAITZA Nº 13

2005

Edita Unión de espeleólogos vascos (Donostia - San Sebastián). 72 págs. A todo color

5 Euros

329

Varios autores

KARAITZA, 03

1994

Edita Unión de espeleólogos vascos (Donostia - San Sebastián). A4 - 48 págs. Portada color

5 Euros

270

Varios autores

KARAITZA, 07

1998

Edita Unión de espeleólogos vascos (Donostia - San Sebastián). A4 - 58 págs. Portada color

5 Euros

22

Varios autores

KARAITZA, 09

2000

Edita Unión de espeleólogos vascos (Donostia - San Sebastián).  A4 - 58 págs. Portada color

5 Euros

333

Varios autores

KARAITZA, 14

2007

Edita Unión de espeleólogos vascos (Oñate - Guipuzcoa).  A4 - 72 págs. A todo color

5 Euros

268

Varios autores

KARAITZA, 15

2007

Edita Unión de espeleólogos vascos (Oñate - Guipuzcoa).  A4 - 72 págs. A todo color

5 Euros

269

Varios autores

KOLOSKA Nº 1

2003

Especial SIERRA BADAIA. Edita Grupo Espeleológico Alavés, Revista de estudios espeleológicos. 50 págs.

5 Euros

168



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

KOLOSKA Nº 2

2004

Portada color. A4. 70 págs. Edita Grupo Espeleológico Alavés.

5 Euros

345

Varios autores

KOLOSKA Nº 3

2005

Portada color. A4. 82 págs. Edita Grupo Espeleológico Alavés.

4 Euros

346

Varios autores

KOLOSKA Nº 4

2006

Portada color. A4. 86 págs. Edita Grupo Espeleológico Alavés.

5 Euros

347

Varios autores

L'AVENC Nº4

1992

Boletín de información espeleológica. Edita Federación Territorial Valenciana de Espeleología. Ilustr. B/n. 42 pp.

2 Euros

157

Varios autores

L'AVENC Nº6

1994

Boletín de información espeleológica. Edita Federación Territorial Valenciana de Espeleología. Ilustr. B/n. 44 pp. Marca anterior 
propietario.

2 Euros

158

Varios autores

L'AVENC, Nº3

1991

Edita F.T.V.E. 12 pág.

2 Euros

231

Varios autores

L'AVENC, Nº8

1995

Edita: F.T.V.E. Boletín formato periodico.

1 Euros

200

F.T.V.E.

L'AVENC, Nº9

1996

Edita: F.T.V.E. Boletín formato periodico. 8 pág.

1 Euros

243



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

LA COVA DEL RULL. LA VALL D'EBO

1999

Edit. Ayuntamiento Vall d'Ebo. 12 pág.

3 Euros

218

Varios autores

LA CUEVA DE LAS VENTANAS Y OTRAS CAVIDADES DEL TERMINO MUNICIPAL DE PIÑAR

2004

Edita: Soc. Grupo de Espel. Granadinos. A todo color. 95 pág.

10 Euros

241

Ramirez Trillo, F. y González Ríos, M.J.

LA CUEVA DE LAS VENTANAS. PIÑAR GRANADA

1999

DOCUMENTO FILATELICO Nº 1. Con matasellos primer día de apertura al turismo  1-5-1999

2 Euros

301

RAMON CANELA I FONT

LA CUEVA DE LOS OSOS - SISTEMA BADALONA -1.151

2006

EDITADO EN 3 IDIOMAS (CASTELLANO, CATALA Y FRANCÉS) 52 pág. A todo color

9 Euros

314

González Ríos, M.J. y Marín Maldonado, Juan C.

LA CUEVA DEL AGUA

1994

Edit. Diput. De Granada. 102 pág. A todo color

18 Euros

196

JUAN MALUQUER DE MOTES

LA CUEVA SEPULCRAL DE FORAT NEGRE DE SERRADELL (LÉRIDA)

1951

Investigaciones arqueológicas en el Pallars II
Descripcíon arqueológica de esta cavidad. 14 pág. Contiene fotos y plano de la cueva.Monografias del Inst. de Estudios Pirenaicos. 

6 Euros

43

F.A.E.

LA ESPELEOLOGIA UN MUNDO PORCONOCER

1998

Edita: Fed. Andaluza de Espel. Formato A4, a todo color, 22 págs.

3 Euros

370

Varios autores

LAPIAZ, 17

1988

Edit.F.V.D.E.. 80 pág.

5 Euros

210



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

LAPIAZ, 19

1990

Edita F.T.V.E.  64 pág.

5 Euros

228

NO CONSTA

LAS CUEVAS DEL DRACH

1932

Editado Imp. F. Soler. Plama de Mallorca. Portada a todo color. 40 pág. Contiene plano desplegable de E. A. Martel (1896) de la 
cavidad en colores. - Marca anterior propietario. Portada un poco deteriorada - RARO

24 Euros

155

PORCEL, ENRIC, ALFAMBRA Y OTROS

LES MINES D'AIGUA DE LA SERRALADA DE MARINA - VOL. 2

2004

EDITA: G. Espel. Badalona.  A-4, Catalán, A color. 307 pág.

18 Euros

318

FRANCESC ALFAMBRA Y ENRIC PORCEL

LES MINES DE LA SERRALADA DE MARINA (Vol. I)

2000

Edita Grupo Espel. Badalona. Ilustraciones en color y blanco y negro.172 pág. A-4.

9 Euros

107

Varios autores

LEZA, 1

1987

Edit. Fed. Riojana. Formato folio, 68 pág.

6 Euros

221

Varios autores

MESETARIA Nº 3

1989

Edita Federación Castellan-Leonesa de Espel.  Sello anterior propietario, Formato A4, 60 págs. Portada color

9 Euros

114

Varios autores

MESETARIA, Nº 0

1982

Edita. Federación Castellana-Norte de Espeleología. Sello anterior propietario. Formato 216x163, 100 pags.

9 Euros

226

Varios autores

MONOGRAFIAS BIOESPELEOLOGICAS, Nº 1

2006

222x158, 12 pág. Edita: Grupo Espel. de Villacarrillo.

3 Euros

352



Publicaciones españolas al 29/03/09

GUTIERREZ, DANIEL, FERRER, DIEGO Y MAS, JAUME

MONOGRAFICO ESCUAIN. CAVERNAS ESPECIAL Nº 1

1986

Edit. G.E. Badalona. 2 volúm. A4, a color. 155 pág.
Existe una edición en Castellano y otra en Catalán.

10 Euros

317

Varios autores

MUNIBE (CIENCIAS NATURALES) Nº 47

1995

Edit. Sociedad De Ciencias Aranzadi Zientzi Elkartea. Donostia (San Sebastian). Portada e ilustr.  b/n. 143 Pág. Marca anterior 
propietario.

6 Euros

51

Varios autores

MUNIBE (CIENCIAS NATURALES) Nº40

1988

Edit. Sociedad De Ciencias Aranzadi Zientzi Elkartea. Donostia (San Sebastian). Portada e ilustr.  b/n. 130 Pág. Marca anterior 
propietario.

6 Euros

52

Varios autores

NATIONAL GEOGRAPHIC - ESPAÑA -  MAYO 2005

2005

Contiene artículo de la Sima Krubera - La más profunda del mundo - NUEVO

3 Euros

360

J. A. Encinas S.

Nota arqueológica sobre la "Cova de Sa Font"

1971

(Separata) "speleon nº18" Págs 61-68. Marca anterior propietario

2 Euros

149

Nolte y Aramburu, E.

NOTA SOBRE NUEVOS YACIMIENTOS PREH. EN CUEVAS DE VIZCAYA ...  (Separata de Kobie, 4)

1972

Edita: G. Espel. Vizcaino. pp. 20-26

1 Euros

284

J. A. Encinas S. y M. L. Redondo

Notas sobre bibliografía espeleológica de Baleares

1972

(Separata)  "speleon nº19" Págs 133-139. Marca Anterior propietario.

2 Euros

146

E. Nolte y Aramburu

Noticia de nuevos yacimientos hallados en cuevas de la provincia de Burgos

1970

(Separata)  "speleon nº17" Págs 85-90.

2 Euros

148



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

NUESTRA ESPELEO Nº16

1986

Edit. Sociedad Espeleológica "La Senyera" (Valencia). Ilustrac. B/n. Portada a color. 64 Pág. Marca anterior propietario.

5 Euros

49

Varios autores

PEÑALARA, 477

1996

Edita: REAL Soc. Española de Alpinismo Peñalara. Contiene artículo espeleología a todo color sobre Cantabria. 82 pág.

3 Euros

283

Sergio García-Dils de la Vega y Enrique Ogando Lastra

PERFECCIONAMIENTO TECNICO EN ESPELEOLOGIA

1964

Edit. Fed. Española de Espeleología. Portada color. 92 pág. Nuevo

12 Euros

9

J. A. Encinas S.

Perforaciones de anelidos en los sedimentos de la cueva de Cornavaques (Pollensa - Baleares)

1973

(Separata) pertenece "speleon nº20" Págs 81-86. Marca anterior propietario.

2 Euros

147

Varios autores

PIPISTRELLUS, 12

1997

Boletín Interno del grupo de Exploraciones SuBterráneas de Priego de Córdoba. Núm. 12. 38 Pág. Ilustraciones b/n.

1.50 Euros

29

Varios autores

PIPISTRELLUS, 3

1964

Boletín Interno del grupo de Exploraciones Susterráneas de Priego de Córdoba. Núm. 3. 23 Pág. Ilustraciones b/n. Marca de anterior 
propietario.

1.50 Euros

30

Pedro Cantalejo, Rafael Maura, Antonio Aranda y Mª. del Mar Espejo

PREHISTORIA EN LAS CUEVAS DEL CANTAL

2007

Edit. La Serrania. A todo color. A4. 264 págs.
Monografía de esta importantísima cavidad del Rincón de la Victoria (Málaga).

18 Euros

364

Manuel J. González Ríos y Federico Ramírez Trillo

RELACION DE CLAVES DE LOS MUNICIPIOS DE ANDALUCIA

1991

Recoge la normativa de catalogación de cavidades en Andalucía, así como la relación de todos los términos municipales y su clave 
correspondiente.

1 Euros

6



Publicaciones españolas al 29/03/09

Teresiano Anton Palacios

RESULTADO DE LA OPERACIÓN "SOMO 75" (Puerto de las Estacas - BURGOS)

1977

Separata de SIS de Tarrassa nº 5. PP. 75 - 84. Marca anterior propietario.

2,00 Euros

89

Varios autores

SEDECK Nº 1

2000

Edita Sociedad Española de Espeleología y Ciencias del karst. 98 págs. Ilustraciones y portada a color.

12 Euros

125

P. Ibañez y J.A. Zaragoza

SIGNOS CONVENCIONALES EN ESPELEOLOGIA

1983

Edita escuela valenciana de espeleologia y la federación valenciana de espeleologia. 22 págs.

1.5 Euros

141

Varios autores

SIL  Nº 2

1984

Edita. Delegación Leonesa de Espeleología. Sello anterior propietario. Formato A4, portada color, 46 pags.

9 Euros

227

Varios autores

SIL  Nº 3

1985

Edita. Delegación Leonesa de Espeleología. Sello anterior propietario. Formato A4, portada dos tintas, 32 pags.

5 Euros

310

José Jornet

SIMA DE LES GRAELLES (Alto Tous) Separata LAPIAZ, 5

1980

pp. 15-24 + plano desplegable

2 Euros

229

VARIOS AUTORES

SIS - 8

1981

ARXIU DEL CENTRE EXC. DE TERRASSA.  70 pág.

6 Euros

312

Varios autores

SPELEON TOMO 18

1971

Edita centro Excursionistas de Catalunya. 153 págs. Ilustr. b/n.

9 Euros

138



Publicaciones españolas al 29/03/09

G.E.P. - OJE

SPELEOSUR - SIERRA DE GADOR II - CUEVA DE LA VIRGEN

1971

Editado: Grupo Espel. Provincial de OJE de Almería. Sello anteior propietario, (revista muy rara de encontrar) muy buen estado.

15 Euros

369

Varios Autores

SPES - 1

1981

Edit. Sociedad Grupo de Espeleólogos Granadinos. Ilustr. b/n. Portada a color. 61 pág

3 Euros

37

Varios Autores

SPES - 2

1982

Edit. Sociedad Grupo de Espeleólogos Granadinos. Ilustr. b/n. Portada a color. 116 pág

12 Euros

36

Varios Autores

SPES - 3

1983

Edita Sociedad Grupo de Espeleólogos Granadinos. Ilustr. B/n. Portada a color. 116 Pág.

12 Euros

34

Varios Autores

SPES - 4

1985

Edit. Sociedad Grupo de Espeleólogos Granadinos. Ilustr. b/n. Portada a color. 112 pág

5 Euros

35

Varios autores

SPES, 5

2001

Revista Sociedad Grupo de Espeleologos Granadinos. Portada color. 86 págs.

5 Euros

181

FEE

SUBTERRANEA - INDICES 1 AL 10

2000

8 PÁG.

1 Euros

223

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 01

1994

Edita Federación Española de Espeleología (FEE). Portada a color e ilustr. B/n en el interior. 58 págs.

18 Euros

100



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 04

1995

Edita Federación Española de Espeleología (FEE). Portada a color. Ilustr. B/n y color. 66págs.

5 Euros

103

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 05

1996

Edita Fed. Española de Espeleología. 66 pág.

5 Euros

358

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 06

1996

Edita Federación Española de Espeleología (FEE). Portada a color. Ilustr. B/n y color. 66págs.

5 Euros

105

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 08

1997

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 66 p.

5 Euros

123

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 09

1998

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 66 p.

5 Euros

124

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 10

1998

Edita Federación Española de Espeleología (FEE). Portada a color. Ilustr. B/n y color. 66págs.

5 Euros

108

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 11

1999

Edita Federación Española de Espeleología (FEE). Portada a color. Ilustr. B/n y color. 66págs.

5 Euros

109

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 13

2000

Edita Federación Española de Espeleología (FEE). Portada a color. Ilustr. B/n y color. 66págs.

5 Euros

111



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 14

2000

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 66 p.

5 Euros

128

VARIOS AUTORES

SUBTERRANEA, Nº 15

2001

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 50 p.

5 Euros

42

VARIOS AUTORES

SUBTERRANEA, Nº 16

2001

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 50 p.

5 Euros

39

VARIOS AUTORES

SUBTERRANEA, Nº 17

2002

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 66 p.

5 Euros

334

VARIOS AUTORES

SUBTERRANEA, Nº 18

2002

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 50 p.

5 Euros

156

VARIOS AUTORES

SUBTERRANEA, Nº 20

2003

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 50 p.

5 Euros

321

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 21

2004

Edita F.E.E., A todo color. 54 pág.

5 Euros

238

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 22

2004

Edita F.E.E., A todo color. 50 pág.  (Krúbera -2080 m.)

5 Euros

293



Publicaciones españolas al 29/03/09

VARIOS AUTORES

SUBTERRANEA, Nº 23

2005

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 50 p.

5 Euros

353

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 24

2005

Edita: Fed. Española de Espel. Color. 50 p.

5 Euros

282

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 25

2006

Edita FEE. A todo color. A4. 50 págs.

6 Euros

286

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 26

2006

Edit. FEE. A todo color. A4. 50 págs. Krubera-Voronya -2170 m.

6 Euros

356

Varios autores

SUBTERRANEA, Nº 27

2007

Edita Federación Española de Espeleología (FEE). A todo color. 50 págs.

5 Euros

110

Miguel Noguera, Pau Perez

TENS UN MÓN PER DESCOBRIR...

1992

Edt. FEE. 20 pág. A color.   Catalán

2 Euros

202

EDUARDO RIPOLL PERELLO

THECAVE OF LAS MONEDAS IN PUENTE VIESGO (SANTANDER)

1980

Editado por la Diputación de Barcelona, Instituto Prehistoria. 310x245, 70 p. + XXXV Láminas en blanco y negro. Incluye un 
desplegable con la topografía de la cavidad. Perfecto estado. Edición en Inglés.

25 Euros

38

Varios autores

VULCANIA, 2

1998

Edit. G.E. De Canarias Benisahare. 62 pág.

5 Euros

207



Publicaciones españolas al 29/03/09

Varios autores

VULCANIA, 3

1999

Edit. G.E. De Canarias Benisahare. 62 pág.

5 Euros

208

Varios autores

VULCANIA, 4

2000

Edit. G.E. De Canarias Benisahare. 84 pág.

5 Euros

249

Varios autores

VULCANIA, 5

2001

Edit. G.E. De Canarias Benisahare. 79 pág. Sello anterior propietario

5 Euros

250

Varios autores

VULCANIA, 6

2003

Edit. G.E. De Canarias Benisahare. 63 pág.

5 Euros

251

E. R. E. - C.E.Catalunya

XX Aniversari de la primera exploració a l'Avenc Montserrat Ubach

1983

12 pp.

2 Euros

152



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

UIS - BULLETIN, 1(29)

1986 1 Euros

Edita: UIS, 24 pág.
109

Varios autores

UIS - BULLETIN, 1(42)

1997 1 Euros

Edita: UIS, 30 pág.
111

Varios autores

UIS - BULLETIN, 1(9)

1974 1 Euros

Edita: UIS, 32 pág.
105

Varios autores

UIS - BULLETIN, 1/2(44)

1998 1 Euros

Edita: UIS, 22 pág. Sello anterior propietario
112

Varios autores

UIS - BULLETIN, 2(12)

1975 1 Euros

Edita: UIS, 24 pág. Sello anterior propietario
106

Varios autores

UIS - BULLETIN, 2(28)

1985 1 Euros

Edita: UIS, 16 pág.
107

Varios autores

UIS - BULLETIN, 2(30)

1986 1 Euros

Edita: UIS, 16 pág. Sello anterior propietario
108

Varios autores

UIS - BULLETIN, 2(33)

1988 1 Euros

Edita: UIS, 32 pág.
110

Varios autores

UIS - BULLETIN, 2(6)

1972 1 Euros

Edita: UIS, 20 pág.
103



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

UIS - BULLETIN, 2(8)

1973 1 Euros

Edita: UIS, 32 pág.
104

Varios autores

DER FRÄNKISCHE HÖHLENSPIEGEL, 32

1990 2 Euros

Edita: G. Höhle und karst franken. 56 pág.
ALEMANIA 54

Varios autores

MITTEILUNGEN, 1/1990

1990 2 Euros

Edita: Verbandes der deutschen Höhlen ..., pp. 1-20
ALEMANIA 86

Varios autores

MITTEILUNGEN, 2/1990

1990 2 Euros

Edita: Verbandes der deutschen Höhlen ..., pp. 21-44
ALEMANIA 87

Varios autores

MITTEILUNGEN, 3-4/1990

1990 2 Euros

Edita: Verbandes der deutschen Höhlen ..., pp. 45-67
ALEMANIA 88

R.L. Newbould

OCCASIONAL PAPER, 3  THE DISCOVERY OF THE BARRALONG CAVE

1975 2 Euros

Edita: Jenolan Caves Historical. 16 pág.
AUSTRALIA 98

Varios autores

DIE HÖHLE, 39-1

1988 2 Euros

Edita: Verband der deutschen Hóhlen ...1- 32 pág.
AUSTRIA 47

Varios autores

DIE HÖHLE, 39-2

1988 2 Euros

Edita: Verband der deutschen Hóhlen ... 33-80 pág.
AUSTRIA 48

Varios autores

DIE HÖHLE, 42-1

1991 2 Euros

Edita: Verband der deutschen Hóhlen ... 1-24 pág.
AUSTRIA 49



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

DIE HÖHLE, 42-2

1991 2 Euros

Edita: Verband der deutschen Hóhlen ... 25-56 pág.
AUSTRIA 50

Varios autores

DIE HÖHLE, 44-1

1993 2 Euros

Edita: Verband der deutschen Hóhlen ... 28 pág.
AUSTRIA 51

Varios autores

DIE HÖHLE, 44-2

1993 2 Euros

Edita: Verband der deutschen Hóhlen ... 40 pág.
AUSTRIA 52

Varios autores

REGARDS, 42

2002 3 Euros

Revista con 22 pág. + topo desplegable + 8 pág. De información federativa. Editada por  Soc. Spel. Wallonie
BELGICA 114

Varios autores

SPELEOLOGIE, 1

1980 3 Euros

Edita: Comité Belge de Spel. 76 pág.
BELGICA 89

Varios autores

NAS KRS, 16-17

1984 5 Euros

Edita: Spel. Soc. Bosansko Herceg., 214 pág.
BOSNIA-HERZEGOVINA 94

Varios autores

INFORMATIVO SBE, 65

1996 2 Euros

Edita: Soc. Brasileira de Espel. 11 pág.
BRASIL 80

Varios autores

INFORMATIVO SBE, 66

1996 2 Euros

Edita: Soc. Brasileira de Espel. 16 pág.
BRASIL 81

Varios autores

INFORMATIVO SBE, 67

1996 2 Euros

Edita: Soc. Brasileira de Espel. 24 pág.
BRASIL 82



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

INFORMATIVO SBE, 68

1996 2 Euros

Edita: Soc. Brasileira de Espel. 28 pág. Sello anterior propietario
BRASIL 83

Varios autores

INFORMATIVO SBE, 70

1997 2 Euros

Edita: Soc. Brasileira de Espel. 32 pág.
BRASIL 84

Varios autores

INFORMATIVO SBE, 75

1998 2 Euros

Edita: Soc. Brasileira de Espel. 32pág.
BRASIL 85

Varios autores

KRAS, 24

1973 5 Euros

Edita: Academia Nakladatelstvi Ceskolovenske... 148 pág. + varios planos gran formato
CHECOSLOVAQUIA 93

Varios autores

ESPELUNCA, 1

1995 3 Euros

Edita: Soc. Espeleologica de Cuba. 44 pág. Sello anterior propietario
CUBA 55

Jose M. Guarch

SERIE ESPELEOLOGICA Y CARSOLOGICA, 10

1970 2 Euros

Monografico Excavaciones en Cueva Funche...  1ª parte. Edita: Academia de Ciencias de Cuba. 20 pág. Sello anterior propietario
CUBA 56

Ramón Dacal Moure

SERIE ESPELEOLOGICA Y CARSOLOGICA, 11

1970 2 Euros

Monografico Excavaciones en Cueva Funche... 2ª parte. Edita: Academia de Ciencias de Cuba. 22 pág. Sello anterior propietario
CUBA 57

Milton Pino

SERIE ESPELEOLOGICA Y CARSOLOGICA, 12

1970 2 Euros

Monografico Excavaciones en Cueva Funche... 3ª parte. Edita: Academia de Ciencias de Cuba. 36 pág. Sello anterior propietario
CUBA 58

Antonio Nuñez Jimenez

SERIE ESPELEOLOGICA Y CARSOLOGICA, 15

1970 2 Euros

Monografico Las aguas de Cayo Caguanes. Edita: Academia de Ciencias de Cuba. 19 pág. Sello anterior propietario
CUBA 59



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Antonio Nuñez Jimenez y Angel Graña

SERIE ESPELEOLOGICA Y CARSOLOGICA, 28

1970 3 Euros

Monografico Bibliografía Espeleologica de Cuba. Edita: Academia de Ciencias de Cuba. 53 pág. Sello anterior propietario
CUBA 60

Comisión organizadora

PROGRAME 7ème FEST. INT. DU FILM DE SPEL. La Chapelle-en-Vercors

1984 2 Euros

Edita: Comisión Organizadora. 32 pág. Potada color
FRANCIA 96

Comisión organizadora

PROGRAME X FEST. INT. DU FILM DE SPEL. La Chapelle-en-Vercors

1987 2 Euros

Edita: Comisión Organizadora. 31 pág. Potada color e ilustraciones color y b/n.
FRANCIA 95

Varios autores

SPELUNCA,62

1996 5 Euros

Edita: Fed. Fran. Spéléologie, 76 pág. A color
FRANCIA 1

Varios autores

THE SPELEO STAMP COLLECTOR, 23

1986 3 Euros

Edita: Jan Paul Van der Pas. 30 pág. Revista de Espelo-filatelia. Sello anterior propietario
HOLANDA 101

Varios autores

THE SPELEO STAMP COLLECTOR, 33

1989 3 Euros

Edita: Jan Paul Van der Pas. 26 pág. Revista de Espelo-filatelia
HOLANDA 102

Varios autores

KARST ES BARLANG, 1-1984

1984 3 Euros

Edita: A Magyar Karst - És Barlangkutató Bizottság. Pp. 1-64
HUNGRIA 45

Varios autores

KARST ES BARLANG, 1-2-1983

1983 3 Euros

Edita: A Magyar Karst - És Barlangkutató Bizottság. Pp. 1-76
HUNGRIA 44

Varios autores

KARST ES BARLANG, 2-1964

1964 3 Euros

Edita: A Magyar Karst - És Barlangkutató Bizottság. Pp. 41-80
HUNGRIA 42



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

KARST ES BARLANG, 2-1982

1982 3 Euros

Edita: A Magyar Karst - És Barlangkutató Bizottság. Pp. 65-136
HUNGRIA 43

Varios autores

KARST ES BARLANG, 2-1984

1984 3 Euros

Edita: A Magyar Karst - És Barlangkutató Bizottság. Pp. 65-132. Sello anterior propietario
HUNGRIA 46

VARIOS AUTORES

CAVE SICENCIE, Vol. 15, nº 3

1988 6 Euros

PP. 89-155. Portada b/n. A4. Edita: British Cave Resarch Association.
INGLATERRA 118

Comisión Organizadora

SEGUNDA CIRCULAR 7th INT. SPEL. CONGRESS - SHEFFIELD

1977 1 Euros

Edita: Comisión roganizadora Congreso. 42 pág. Manchas en la cubierta
INGLATERRA 113

Pino Guidi

ALCUNE NOTE SUL FOLKLORE DI GROTTE DELL'IRAN

1981 2 Euros

Separata de ATTI E MEMOIRE, Vol. 21, pp. 83-102. Marca anterior propietario
ITALIA 20

Varios autores

ALPI GIULIE, 79/2

1985 3 Euros

Edita: Soc. Alpina delle Giulie. Contiene muchas referencias de espeleo. 72pág. Portada color
ITALIA 39

Varios autores

ATTI E MEMORIE, Vol. XX

1980 5 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. 100 pág.
ITALIA 14

Varios autores

ATTI E MEMORIE, Vol. XXII

1983 6 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. 287 pág.
ITALIA 13

Varios autores

ATTI E MEMORIE, Vol. XXVIII

1989 5 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. 110 pág.
ITALIA 15



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

BOLLETTINO, 35

1990 3 Euros

Edita: G. Spel. Imperiese. 76 pág. Portada color.
ITALIA 27

Varios autores

BOLLETTINO, 38

1992 3 Euros

Edita: G. Spel. Imperiese. 56 pág. Portada color.
ITALIA 28

Varios autores

BOLLETTINO, 39

1992 3 Euros

Edita: G. Spel. Imperiese. 68 pág. Portada color.
ITALIA 29

Pino Guidi

BREVI NOTE SULL'ESPLORAZIONE DEL COMPLESSO VIGANTI - PRE OREAK 66-65 Fr

1973 1 Euros

Separata de Atti I Cong. Spel. Del Friuli, pp. 136-147. Marca anterior propietario
ITALIA 18

Fed. Spel. Triestina

CENNI DI STORIA DELLA SPEL. TRIESTINA

1990 2 Euros

Numero especial de RASSEGNA. Edita: Fed. Spel. Triestina. 16 pág.
ITALIA 24

GIOVANNI BADINO

FISICA DEL CLIMA SOTTERRANEO

1995 9 Euros

MEMORIA DELL'INST. ITALIANO DI SPEL., 7, SERIE 2. S.S.I.
ITALIA 115

VARIOS AUTORES

GROTTA BAC

1993 5 Euros

Edita: Gruppo Spel. S. Giusto (Trieste). 56 pág. Estudio completo de esta cavidad (arqueología, geología, etc.) Marca anterior 
propietario. Fotos b/n. Perfecto estado.

ITALIA 116

Enrico D'Avanzo y Pino Guidi

GROTTE DEL VERSANTE ....

1968 1 Euros

Separata de ATTI E MEMOIRE, Vol. VII, pp. 117-122. Marca anterior propietario
ITALIA 16

Edmund J. Mason

GROTTE FRA STORIA E LEGENDA

1985 1 Euros

Separata de ATTI E MEMOIRE, Vol. 24, pp. 111-123. Marca anterior propietario
ITALIA 21



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

GROTTE, 120

1996 3 Euros

Edita: G. Spel. Piemontese. Portada color, 64 pág.
ITALIA 23

Varios autores

IPOANTROPO, 5

1990 5 Euros

Edita: G. Spel. Paleont. Gaetano Chierici di Reggio Emilia. 63 pág. + topo gran formato
ITALIA 38

Varios autores

IPOGEA, 99

1999 6 Euros

Edita: G. Spel. Faentino. 119 pág. + plano gran formato, portada color e ilust. color y b/n.
ITALIA 26

Varios autores

LA RIVISTA DEL CLUB ALPINO ITALIANO, ANNO 108 Nº 2

1987 3 Euros

Edita: Club Alpino Italiana. A todo color. 110 pág.
ITALIA 40

Varios autores

LABIRINTI, 13

1993 5 Euros

Edita: G. Grotte CAI Novara. 112 pág.
ITALIA 33

Tullio Ferluga - Louis Torelli

MESSICO 1985

1985 2 Euros

Separata de ATTI E MEMOIRE, Vol. 24, pp. 17-45. Marca anterior propietario
ITALIA 22

Varios autores

MONDO SOTTERRANEO, 1-2 1997

1997 5 Euros

Edita: Circolo Spel. E Idrol. Friulano. 63 pág. A todo color
ITALIA 35

Pino Guidi

NUOVE GROTTE DELLA VENEZIA GIULIA (5390-5429 VG)

1988 2 Euros

Suplemento nº 20 di ATTI E MEM. 16 pág.
ITALIA 19

Varios autores

ORSO SPELEO BIELLESE, 18-19

1996 5 Euros

Edita: Grupo Spel. Biellese CAI, 96 pág. Portada color (Folio)
ITALIA 37



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

ORSO SPELEO BIELLESE, 20

1997 5 Euros

Edita: Grupo Spel. Biellese CAI, 114 pág. Portada color
ITALIA 34

F. Fallani - L. PICCINI

PIANTA GENERALE DEL COMPLESSO CARSICO DEL MONTE CORCHIA

1990 2 Euros

Suplemento al nº 2 de TALP. Edita. Fed. Spel. Toscana. 12 pág. + topo gran formato
ITALIA 30

Varios autores

PROGRESSIONE, 19

1988 3 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. 36 p. Portada color
ITALIA 8

Varios autores

PROGRESSIONE, 21

1989 3 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. 64 p.
ITALIA 9

Varios autores

PROGRESSIONE, 22

1989 3 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. 56 p. Portada color
ITALIA 10

Varios autores

PROGRESSIONE, 25

1991 3 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. 80 p. Portada color
ITALIA 11

Varios autores

PROGRESSIONE, 26

1992 3 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. 72 p. + topo gran formato. Portada color
ITALIA 12

Varios autores

PROGRESSIONECENTO

1983 5 Euros

Edita: Comm. Grotte E. Boegan. Número especial del centenario 1883-1983. 104 p. Portada color
ITALIA 7

Fed. Spel. Triestina

RASSEGNA, 1993

1993 2 Euros

Edita: Fed. Spel. Triestina. 24 pág.
ITALIA 25



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Pino Guidi, y otros

RICERCHE SPEL. DELLA COMM. GROTTE E. BOEGAN IN IRAN

1978 2 Euros

Separata de ATTI E MEMOIRE, Vol. XVII, pp. 35-66. Marca anterior propietario
ITALIA 17

Varios autores

SOTTOTERRA, 126

2008 4 Euros

Edita: G. Spel. Bolognese. 88 pág. + 2 topo gran formato. Portada color. 238x170.
ITALIA 41

Varios autores

SOTTOTERRA, 75

1986 3 Euros

Edita: G. Spel. Bolognese. 36 pág. + 1 topo gran formato. Portada color
ITALIA 2

Varios autores

SOTTOTERRA, 80

1988 3 Euros

Edita: G. Spel. Bolognese. 40 pág. Portada color
ITALIA 3

Varios autores

SOTTOTERRA, 81

1988 3 Euros

Edita: G. Spel. Bolognese. 44 pág. Portada color
ITALIA 4

Varios autores

SOTTOTERRA, 94

1993 3 Euros

Edita: G. Spel. Bolognese. 32 pág. + un plano gran formato. Portada color
ITALIA 5

Varios autores

SOTTOTERRA, 95

1993 3 Euros

Edita: G. Spel. Bolognese. 32 pág. Portada color
ITALIA 6

Varios autores

SPELEOLOGIA, 21

1989 5 Euros

Edita: Soc. Spel. Italiana. 68 pág. Portada color
ITALIA 36

Varios autores

SPELEOLOGIA, 39

1998 5 Euros

Edit. Societa Spel. Italiana. Portada color. A4. 96 págs.
ITALIA 121



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

STALATTITI E STALAGMITI, 13

1975 3 Euros

Edit. Gruppo Speleologico Savonese. 60 p. 238x170
ITALIA 122

Varios autores

STALATTITI E STALAGMITI, 14

1976 3 Euros

Edit. Gruppo Speleologico Savonese. 76 p. 238x170
ITALIA 123

Varios autores

TALP, 3

1991 3 Euros

Edita. Fed. Spel. Toscana. 52 pág. Portada color
ITALIA 31

Varios autores

TALP, 4

1991 3 Euros

Edita. Fed. Spel. Toscana. 36 pág. Portada color
ITALIA 32

Varios autores

MUNDOS SUBTERRANEOS, 16

2005 4 Euros

Revista dela Union Mexicana de Agrupaciones Espeleologicas. Portada color. 48 págs.
MEXICO 97

VARIOS AUTORES

TODAS LAS PUBLICACIONES EXTRANJERAS DE ESTE LISTADO

210 Euros

Publicaciones de diferentes países (ver listado). Buena selección de revistas y algunos libros para complementar la biblioteca de 
vuestro club o personal. 

OFERTA ESPECIAL 119

VARIOS AUTORES

50 PUBLICACIONES EXTRANJERAS DE ESTE LISTADO.  A ELEGIR SOLO 30 EJEMPLARES.

100 Euros

Buena selección de revistas y algunos libros para complementar la biblioteca de vuestro club o personal.
OFERTA ESPECIAL - 2 120

C.S.S.

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 1982-1986

1986 2 Euros

Edita: Ceska Spel. Soc. 45 pág. Publicado en ocasión del 9º Cong. Int. Espel. Barcelona 1986. Portada color
REP. CHECA 91

Varios autores

SPELEOFORUM 86

1986 3 Euros

Edita: Ceska Spel. Soc. 85 pág. Portada color
REP. CHECA 90



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

C.S.S.

BULLETIN SLOVAK SPEL. SOC., 1-2 86

1986 3 Euros

Edita: Slovak Spel Society. 78 pág. Portada color. Sello anterior propietario
SLOVAKIA 92

Varios autores

INSIDEARTH, 3

1999 2 Euros

Edita: Reflektor. Formato periódico. 16 pág.
SUIZA 99

VARIOS AUTORES

STALACTITE, 53-2

2003 3 Euros

Edita: Soc. Suiza de Espel.; A4; 63 pág. Ilustraciones en color y b/n.
Perfecto estado

SUIZA 117

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 47 nº 4

1989 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. Pp. 83-99
U.S.A. 61

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 49 nº 1

1991 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. Pp. 1-48
U.S.A. 62

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 50 nº 9

1992 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp. 221-248
U.S.A. 63

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 51 nº 12 2ª parte

1993 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp. 344-372. Especial accidentes
U.S.A. 64

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 52 nº 10

1994 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 289-316
U.S.A. 71

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 52 nº 11

1994 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 317-344
U.S.A. 72



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 52 nº 12

1994 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 345-372
U.S.A. 73

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 52 nº 5

1994 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp. 137-168
U.S.A. 65

NSS

NSS NEWS, Vol. 52 nº 5, 2ª parte

1994 3 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. Monografico Manual Miembros. 192 pág.
U.S.A. 66

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 52 nº 6

1994 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 169-196
U.S.A. 67

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 52 nº 7

1994 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 197-224
U.S.A. 68

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 52 nº 8

1994 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 225-260
U.S.A. 69

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 52 nº 9

1994 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 261-288
U.S.A. 70

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 53 nº 1

1995 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 1-24
U.S.A. 74

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 53 nº 2

1995 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 25-68
U.S.A. 75



Publicaciones extranjeras,  al 29/03/09

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 53 nº 3

1995 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 69-96
U.S.A. 76

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 53 nº 4

1995 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 97-120
U.S.A. 77

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 59 nº 8

2001 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 217-248
U.S.A. 78

Varios autores

NSS NEWS, Vol. 59 nº 9

2001 2 Euros

Edita: Nat. Soc. Spel. pp 249-276. Poster central a color topo y fotos Krubera -1710.
U.S.A. 79

Varios autores

UNDERGROUND POST, Vol. 1 nº 1

1990 2 Euros

Edita: Thomas Lera.11 pág.  Revista de espeleo-filatelia
U.S.A. 100


